ipsa urbe Roma, non aulcm in civilale

Ferrariae ve! Rononiae, ncque alibi, ubi

tempore ol)ilus nostri cum nostra Curia

erimus , celebrari dcbcat , habita super

bis cum vencrabilibus fratribus nostris

S. R. E. cardinalibus in consistorio no-

stro secreto matura debbcratione et dili-

genti examinc , de ipsorum Consilio et

unanimi assensu, causarum et litterarum

apostolicarum audienliam , etiam post

nostrum discessum, in eadem urbe Roma
remanere, nec per aliquorum officialium

et dictae audienliae, quos nobiscum for-

san adducturi sumus, abscnliam , ipsam

causarum et litterarum apostolicarum au-

dienliam alibi, quam in urbe Roma esse,

dici aut censeri posse.

§ 2. Sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegalos, etiam causarum

palalii apostolici auditores , ac S. R. E.

cardinales, eliam delalerc legatos, sublata

eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et interpretandi facultate et aucto-

liiale, iudicari et defìniri debere, ac ir-

ritum et inane quidquid secus super bis

a quoquam
,
quavis auctoritale , scienter

vel ignoranler, contigerit attentari.

§ 3. Et successive futuri Romani Pon-

tificis clectionem in eadem urbe Roma,

in palalio nostro apostolico , apud san-

ctum Pelrum , et non in civilale Ferra-

riae aut Rononiae, vel alibi, ui)i forsan

obiierimus celebrari debere: conslitulio-

nes autem felicis rccordalionis Alexan-

dri Papae 111, quae incipit: Licet de vi-

tanda , et praedictas Gregorii Papae X
in Lugdunensi, quae incipit: Ubi pericu-

liDu, et Clemonlis Papae V in Vicnncnsi

Conciliis, quae incipit: Ne Rovunii, nec

non Pii Papae IV
,
praedecessoruni no-

Clausulae.

Iiiliin 1*011-

H' iiKie lU-

Miam esso
l.iluil.
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strorum, quae incijiil: In elifiendis, circa

eleclionem Romani Pontilìcis bactcnus

editas , quarum omnium tenores
,
prae-

sentibus prò expressis et ad verbum in-

serlis babeli volumus, quoad reliqua o-

mnia et singula in eis contenta, et iuxta

earum declaraliones et usum in suo ro-

bore permanere, et respective ab eisdem

Sanclae Romanae Ecclesiae cardinalii)us,

aliisque omnibus, ad quos spectant, in-

violaliilitcr observari debere, auctoritale

nostra aposioiica, tenore praesenliuni
,

slatuiinus, decernimus, praecipimus et

ordinamus.

§ 4. Caelerum electionem, si alibi con-

tra praesentium nostrarum litterarum te-

norem per eosdem cardinales fiat, nul-

lam ci irrilarn fore, ipsosque cardinales

ad aliam electionem in ipsa urbe Roma,

iuxta earumdem praesentium formam
,

procedere debere , et per eos in prac-

missis, aut conlra ea nullatenus dispen-

sari, vel aliquid statuì et definiri posse

etiam decernimus.

§ 5. Volumus insuper et mandamus,

ut tunc, cum certus nuntius mortis no-

strae Romam advenerit , seu allatus fue-

rif, aut eiusdem morlisnotitiahabilafue-

rit, slatini cardinales in Urbe praesentes

novendialcs exequias prò anima nostra

de more inchoare et celebrare, ac con-

clave, et caetera necessaria et consueta

parari facere, atque alios cardinales ali-

senles , iuxta memoratas conslituliones

Gregorii X et Pii IV, per decem dies a

die dicti nunlii, seu certae nolitiae expc-

clare ; ipsis vero decem dii'lnis elapsis,

sequenti die, sive cardinales absentes ve-

nerinl sive non, qui praesentes fuerint,

missani de Spiritu Sancto celebrare, et

statini conclave ingredi, et sine mora ad

electionis negotium procedere, atque alia

in dictis conslilulionilms exprcssa facere

et exequi oiimino Icnranlur.

§ 0. Non obstantibus
,
quatenus opus

An. C. 1598

Quaincumque
eleclionem , si

alibi Gal, irrìlal.

Xuveiiiiialia

iieraj.'i et con-

clave Romaelia*
beri \u!l.
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Derofat con- sit, pracdiclis Greffom X et ClementisV,
'ranis.

'^

-, • • • -1

atque aliis quibusvis conslilulionibus et

ordinalionilius apostolicis, caeleiisquo in

contrariuni facientibus quibuscumque.

§ 7. Nulli ergo oiiinino hominiim li-

ciansuuepoe- ceat Iiac pasinaiii nostrorum declaratio-
Dak'5. .

'. ^

nis, slatuli, docroloium, praecepti, ordi-

nalionis, voluntaliini el mandali infrin-

gere , vel ci ausu temerario conlraiie.

Si quis aulem iioc alternare praesiim-

pserit, indignationem Omnipotenlis Dei,

ac beatonmi Pelri et Pauli aposlolorum

Eius se noverit incursuruni.

Dalum Romac apud Sanctuin Petrum,

anno Incarnalionis Dominieae millesimo

quingenlesimo nonagesimo celavo, lertio

kalendas aprilis, ponliliealus nostri anno

septimo.

Dat. die 30 martii 1598, poni. an. vn.
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archiepiscopum Elborenseni, eiusque of- orta cou-

CLXXXVI.

Comminsio collectori spolionnn Porlu-

galliae examinandi H decidendi cau-

sas irrtcnln: iiìlrr arcliirpiacopum Eì-

borenscmel mtlilias Icsu Christi, Suii-

cli lacohi de Spalha , ci de Avis sti-

per iure visilandi, de. '.

Venerabili fratri episcopo Targensi, seu di-

lecto Clio nostro et Camcrao Apostolicae

generali collectori in regnis Porlugalliac

et Algarbiorum

Glemens Papo Vili.

Venerabilis frntcr, seu dilecto illi,

Balutem et aposlolicam bcnodictioncm.

Ad lioiiiani Ponlifieìs niimns niaxitnc

pnilinnl, pcrieulosis christindelium ditVe-

K.«r.iiun.
lenliis cl .scaMilalis, maxiiiii- inlcr erele-

sia.stieas ci mililan's personas, |icndcnli-

biis, qiianliiin in Ilninino pol(;sl, oliviarc.

§ 1. Clini ila(|ue iiii|i(>i' ad nos perla-

limi l'iiisset, iiili'i' verieraiiilem rialiiiii

1 Bx lUgcit. in Secret. Ilrvviuni.

eiaics, visilalores et mimslros ex nna ardiicpiscopura

parte, et conservatores, iudices, praela- nniuiam s" Be!

tos , commendalores maiores , el alios "iMuViurVvis','

praeceplores, priores, benefieiatos, equi-
"'"'"' '""

tes, inililes , fralres , caeterasqne digni-

lales, personas et oflleiales, ac minislros

militaris ordinis de Avis' gravissimas -dis-

sensiones, liligia , censuras, poenas, in-

careeraliones, sacrilegia el alia forsan

indigniora exislere
,
quibus in universo

Porlugalliac regno universalia et conti-

nua scandala emanabant , ex eo quod

pracdiclusarchiepiscopuseteiusofriciales,

ac visitalores, praelextu decretorum seu

declaralionum sacri Conciiii Tridenlini

forsan vel lillerarum aposlolicarum, iuris-

diclionem ordinariam exercilanlium, aul

aliarum qiiarumrumquc praediclas ec-

clcsias, connnendas, fabricas, ac perso-

nas visitare, reparare et castigare inlcn-

debanl, lamquam si non essent cxemplae,

sed .suae iurisdiilioni subieclae, et prae-

eipue circa novam ecclesiam in oppido

de Borba ex reddilibus ipsius commcn-

(lae fabricandam , aliisijue diversis cau-

sis , liligiis, pcndenliis et cmergenliis

maxime niolcslabanl. Contra vero prae-

dictae mililares pcrsonae se, el ecclesias,

ac bona sua nullo modo a praedicto ar-

cliiej)iscopo et eius minislris, quacumque

ex causa, visilari posse nec dcbcre prae-

lendi'banl , ipiia non solimi ex variis Ro-

manoriim l'onlilicum privilegiis, el anli-

quissimis slabilimentis, apostolica aiiilo-

rilale confirmalis aul approbalis, ,sed

eliani ex anliipiissimis composilioniiiiis
,

concordiis et conlrailibus, ac consiielii-

dinibiis, seu possessionibiis oiimiiiio(|;i

personariim ac ecclesiarimi piacdiclac

mililiac visilalio ai- disposilio ad regem

caliioliciim, lamipiam oiiisdem pcrpetuum

admiiiisIraiMrcm, ciiisipic siiccessores prò

lemporc l'xislcnles perlinebai , ac pro-

1 Ueeiìt forte ex alia (ii.T.).
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pterea in praediclo regno ac regia curia

non solum sit quidaiu index ac gencra-

lis conservalor ad universitate causarum

luiins mililiac, ol aliarnm apostolica au-

clorilale fimgens, scd cliani insigne Iri-

innial seu congregalio, vulgo mensa con-

scienliae et ordinum nuncupatum,eadem

apostolica aucloiitalo fiuidaluin, ad quod

gravissimi et doclissimi viri dcpulantur

ad omnimodam praedictae militiao de

Avis, caetcrarumque eiusdem regni mili-

tiaruni gubernationom, iuxtaque anli-

quissima staliilimenta
,

possessiones et

consuetudines tam in Portugalliae, quam

in Castellac el Legionis, caeteris(iue Hi-

spaniarum regnis, quorum privilegiis et

possessionibus militiae Poitugalliae per

apostolica indulta fruuntur
,
per prae-

latos, seu personas ipsarum mililia-

rum ab ipso rege magno magislio,

seu administratore nominatas, generalis

visitatio fieri solebat, ad omnium perso-

narum ecclesiasticarum, commendarum,

iurium spiritualium et temporalium, fa-

bricarum caetcrarumque rerum omni-

modam disposilionem, correctionem, re-

parationem : nec propterea praediclus

arhiepiscopus, eiusque ministri circa hu-

iusmodi militiam sese intromiltere pote-

rant, cum praeter rationem sit, ut quis

super aliqua causa ad duplex iudicium

trahatur, aut super uno delieto duplici

poena puniatur.

I ^. Nos tantis scandalis obviare volen-

nwrcaus'iocoi ^^^' P^^" 'ìttcras Hostras in foi-ma brevis,

iinamlo'Tabc'i'
fpi^ii'n'ii leuorem hic prò expresso haberi

iMiorura"ò'in-
^'oluiims, omucs et quascumque ex ulra-

mistiai.
q^,g parte personas a quibuscumque cen-

suris et poenis absolventes, ac super ir-

regularitatibus dispensantes , et fruclus

forsan male pcrceptos condonanles, di-

lecto filio magistro Ferdinando Taberna

lune spoliorum el iurium Camcrae Apo-

stolicae in regno Portugalliae coUectori

generali commisimus ut, parlibus audi-

VIII rp. /t39 \n. C. 1598

tis, causani et causas liuiusmodi cum o-

mnibus earum dependenlibus, emergen-

tibus, annexis et connexis ad se avoca-

re! ac , appellalionc roniola, sine debito

terminaret.

§ 3. (]um vero dictus FerdinanduscQl- eo auiem in

, 11' • j ì- llaliam ruvor-

iector de licentia nostra m Italiam prò- ti-nic episcopo

pedicm reversurus sit, causas aulem prae- initm m tmius-

. . . riifi.ll curilrovor-

diclas
,
quae maximi ponderis et mo- ^laMunspcnsaiM

...,,. ., (Ici'larol.quous-

menti in illis partibus sunt , non soluin quo iiiuc novus

. . „ colleclor perve-

hactenus terminare, sed nec etiam torte niat,

incipere potuerit
;
quinimmo etiam in-

ter ipsum arcbiepiscopum , et alias re-

gnorum Portugalliae militiae Domini no-

stri lesu Christi, et S. lacobi aliae lites

et differenliae eadem de causa suscitatae

sint; nos slatum et merita causaeet cau-

sarum liuiusmodi, ac nomina et cogno-

mina iudicum et collitigantium, necnon

lillerarum nostrarum praedictarum te-

nores, praesentibus prò expressis haben-

tes , et causas quascumque in slatu el

terminis, in quibus reperiuntur, ad nos,

haruni serie , a quibuscumque iudici-

bus avocantes , fraternitati tuae , fraler

episcopo
,

per praesenles commi tlìmus

et mandamus, ut ad evitanda scandala
,

quae ex praemissis provenire possenl, si

praediclus Ferdinandus , aniequam eius

in munere collecloris successor eo adve-

nerit, ex regnis Portugalliae discesserit,

litium et differentiarum huiusmodi effe-

cium et prosequutioncm, auctoritate no-

stra, suspcndas, ac utriquc parti ne in-

terim, donec dictus novus collector isthuc

pervenerit , in causis liuiusmodi ad ali-

quos aclus procedere, aut aliquid allen-

tare praesumant, eadem auctoritate inhi-

beas , ac partes praediclas et quamlibet

earum personam a censuris et poenis ec-

clesiaslicis hinc inde promulgalis el latis,

plenarie absolvas.

§ 4. Tibi vero, fili collector, ut in causa
,, ,«> ' '
Aliiue novo col-

ei causis huiusmodi tam quoad militiam 1«'"," ""»""

de Avis, quam eliam quoad militias Do-
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meo et decisi»- mini noslt'i lesu Cliristi, et S. lacobi de
nem demaDdal. „ . . , ....

Spalila , iiiter easdem militias et eariim

commendatores
,
praeceptores , milites

,

fratres et alias quascumque personas, ei

inaedictiim arcliiepisropum, eiii.<que nii-

nistros et oflìciales quoscumquc, eisdem

modo et forma, et cum eisdem faculla-

tibus cum quibus dictus Ferdinandus, tuiis

in eodeni niunere aniecessor, procedere

poterai, iuxta lilleras nostras praedictas

ei directas, in omnibus et per omnia pro-

cedere possis et debeas
,
perinde ac si

iilterae praedictae libi nominatim dire-

clae fuissenl. Et nibilominus causam el

causas huiusmodi in eisdem statu et ter-

minis, in quibus rcpcriuntur, cum omni-

lius illarum incidcnlibus, dependentibus,

omeri;enliI)us, annexis el connexis, tolo-

que ncgotio principali audiendas , co-

gnoscendas et fine debito terminandas,

iuxta earumdem lilterarum dicto Ferdi-

nando direclarum seriem, et rum farul-

latibus omnibus in eisdem litleris cnn-

tetìlis , commillimus et mandanius. Ac

praeterea ipiod non solum ex arcbiviis

Porlupalliae, sed ctiam omnium convcn-